
 

 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek vedoucího práce 

 
Jméno autorky: Tereza Sporková 

Název práce:  GENDEROVÉ „SKLENĚNÉ“ STROPY NA ŽIVOTNÍ CESTĚ  

                       ČESKÝCH  ŽEN 

Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2020 

Rozsah: 44 s. (odborného textu)   Tabulky a grafy:   14                                                 Přílohy: 1  

Použitá literatura: 33 pramenů, 10 další  prameny 

 

Struktura a úroveň práce: Bakalářská práce je rozdělena na dvě části -teoretickou a část 

prezentující výzkumné šetření. Kapitoly teoretické části vykazují popisný charakter. Kapitolu první lze 

považovat za „vstupní“ do tématiky. Záměr autorky na malém prostoru provést exkurz do vývoje 

vztahů mezi mužskými a ženskými rolemi se nezdařil. Tvrzení v něm uvedená jsou zjednodušená a 

spekulativní a ve vztahu k tématu ani tato kapitola není nutná. V kapitolách 2. – 5. autorka plánovitým 

způsobem a strukturovaně seznamuje s důležitými pojmy, představuje přehledně teorie vztahující se 

k řešení zadané problematiky. Kvalitativní výzkumné šetření je provedeno prostřednictvím dotazníku 

vlastní konstrukce distribuovaného elektronicky. Šetření zahrnuje požadované náležitosti. 

Vyhodnocení dat prostou kvantifikací. Výsledky jsou přehledně prezentovány a potvrzují dlouhodobé 

tendence v oblasti genderu.  

Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěna shoda 3 %. Po prověření zjištěných shod je 

možné konstatovat, že se jedná o shody, které jsou řádně citačně označeny. 

Rozsah práce: na hranici běžně požadovaného rozsahu bakalářské práce, odpovídá zvolenému 

tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný a explorační výzkum. 

Metodologický přístup: analýza odborných textů, výběrové kvantitativní šetření prostřednictvím 

elektronického dotazníku.  

Cíl práce: s pomocí dotazníkového šetření zmapovat konkrétní pohled veřejnosti na ženy na trhu 

práce a jakou roli hrají zakódované předsudky v každém z nás. 

Použitá literatura: aktuální a svým rozsahem odpovídající danému tématu. 

Citace v textu: odpovídají stanoveným standardům. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: kultivovaný jazykový styl odpovídající nárokům kladeným na 

odborný text, drobná pochybení stylistická. 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému B 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka B 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

B 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      C 



f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi C 

g) tvořivost při zpracování tématu  A 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        A 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. Vysvětlete, prosím, pojmy rovnost a rovnoprávnost v kontextu tématu. 

2. Charakterizujte diskriminaci v oblasti genderu v našem sociokulturním prostředí. 

3. Lze považovat, dle Vašich zjištění a zkušeností, české muže za konzervativní ve vztahu 

k rozdělení mužských a ženských rolí? Pokud ano, v čem? 

4. Prosím o rozdělení odpovědí podle pohlaví u otázky 14. 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 6. června 2020                                               ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis vedoucího práce                                                                                       


